役 員 会 議 事 録

令 和 元 年 ９ 月 ２ ５ 日（水）
９時３０分から９時３５分まで

 役 員 会 議 室

出席者
   議 長    小山清人（学長）
   理 事    安田弘法  久保田功  大場好弘  阿部宏慈  小島浩孝
   副学長    出口 毅
   監 事    渡辺 均

 １【協議】山形大学附属幼稚園規程等の一部改正について
   阿部理事から，幼児教育・保育無償化制度が令和元年１０月から施行されることに伴い，所要の

改正を行うことについて審議願うものである旨の説明があった。
   次いで，小山学長から，本件について諮られた結果，原案どおり了承された。

 ２【報告】平成３０事業年度目的積立金について
   小島理事から，議題に関して，国立大学法人等における剰余金の翌事業年度への繰り越しについ

て，文部科学省から承認を受けた旨の報告があった。